
SPRAWOZDANIE 
 

z realizacji Programu Współpracy Gminy Rudniki z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wymienionymi w art. 3 
ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2025 rok. 

 
 

1. WPROWADZENIE 
 

Współpraca Gminy Rudniki z organizacjami pozarządowymi w roku 2025 oparta została 
na uchwalonym przez Radę Gminy Rudniki w dniu 26 listopada 2024 roku Programie 
Współpracy Gminy Rudniki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok na 
mocy uchwały IX/59/2024. 

Program Współpracy powstał w oparciu o wieloletnie doświadczenia wynikające ze 
wspólnych działań samorządu oraz organizacji pozarządowych na rzecz partnerskiej 
współpracy dla dobra Gminy Rudniki i jej mieszkańców. 
Dzięki zaangażowaniu organizacji pozarządowych oraz samorządu cele Programu Współpracy 
są realizowane w sposób systematyczny i konsekwentny. Obejmują one przede wszystkim 
poprawę jakości życia mieszkańców poprzez zwiększanie ich udziału w tworzeniu lokalnej 
polityki, racjonalne i efektywne wykorzystanie środków publicznych na zaspokajanie potrzeb 
społecznych, a także wzmacnianie poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie oraz 
lokalną wspólnotę.  
Współpraca Gminy Rudniki z organizacjami pozarządowymi opierała się na przyjętych  
w Programie Współpracy zasadach: wzajemnego wspierania, uczciwej konkurencji                        
oraz jawności.  
W roku 2025 zadania priorytetowe w zakresie współpracy gminy z podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego obejmowały wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 
 i sportu oraz propagowanie działań na rzecz kultury. 
 
2. WSPÓŁPRACA FINANSOWA 
 
Współpraca finansowa Gminy Rudniki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego realizowana była głównie poprzez zlecenia 
zadań w trybie konkursowym. 
 
Program Współpracy Gminy Rudniki z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku na realizację 
zadań publicznych przewidywał kwotę 230 000 zł, w tym 210 000 zł  na realizację zadań  
w zakresie kultury fizycznej i sportu, 20 000 zł na realizację zadań  w zakresie kultury. 
 
 
 
 



Otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych 
 
Konkursy ogłoszono zgodnie z zapisami przyjętymi w rocznym Programie Współpracy na rok 
2025. Na konkurs wpłynęło łącznie 5 ofert, z czego:  
 na zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – 5 ofert,  
 na zadania w zakresie kultury – 0 ofert. 
Złożone oferty spełniały wymagania formalne określone w obowiązujących przepisach oraz 
zostały pozytywnie ocenione pod względem merytorycznym. Wszystkie organizacje 
uczestniczące w konkursie otrzymały wsparcie finansowe. Zawarte umowy regulowały m.in. 
wysokość przyznanej dotacji, termin realizacji zadania oraz termin przedłożenia sprawozdania 
końcowego. Wszystkie złożone sprawozdania zostały zaakceptowane. 

Zadanie pn.: 
„Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w Gminie Rudniki w roku 2025” 
 
Realizację zadania zlecono następującym organizacjom: 
 
1) LZS Bugaj Nowy 
 
Kwota dotacji wyniosła 25 500 zł i została wykorzystana w całości. W 2025 roku klub 
przeznaczył 6 147,90 zł środków własnych na swoje funkcjonowanie. Z otrzymanej dotacji oraz 
środków własnych pokryto koszty związane ze zgłoszeniem klubu i zawodników do zawodów 
sportowych, przewozem zawodników, opłatami sędziowskimi, wynagrodzeniem trenera, 
utrzymaniem infrastruktury klubu i obiektu sportowego LZS Bugaj Nowy, a także koszty 
administracyjne. 

Ludowy Zespół Sportowy Bugaj Nowy w 2025 roku prowadził regularne treningi 
piłkarskie, które odbywały się 2 razy w tygodniu oraz uczestniczył w rozgrywkach ligowych 
klasy B, zapewniając swoim zawodnikom stabilne warunki do rozwoju sportowego.  
W działaniach brało udział 28 zawodników. 
Dzięki systematycznym treningom, z roku na rok cała grupa zawodników jest sprawniejsza 
fizycznie, psychicznie i mentalnie, co owocuje na boisku i poza nim oraz przekłada się 
pozytywnie na cała drużynę i klub. 

2) LZS Rudniki 
 
Kwota dotacji wyniosła 90 000 zł i została  wykorzystana w całości. W roku 2025 roku klub 
przeznaczył 18.132,96 zł środków własnych na swoje funkcjonowanie. Z otrzymanej dotacji 
oraz środków własnych pokryto koszty związane ze zgłoszeniem do rozgrywek 
organizowanych przez OZPN, wynagrodzeniem trenerów, opłatami sędziowskimi, 
utrzymaniem infrastruktury klubu, zakupem kosiarki i sprzętu sportowego, praniem strojów 
piłkarskich oraz obsługą biura rachunkowego. 

W 2025 roku Ludowy Zespół Sportowy Rudniki prowadził działalność sportową w sześciu 
grupach piłkarskich: Skrzaty, Żacy, Orliki, Młodzicy, Trampkarze oraz Seniorzy. Każda z drużyn 



realizowała regularny cykl szkoleniowy, a treningi odbywały się zgodnie z harmonogramem – 
dwa razy w tygodniu dla każdej kategorii wiekowej. W zajęciach uczestniczyło około 115 
zawodników w wieku od 5 lat do 45 lat, co świadczy o dużym zaangażowaniu lokalnej 
społeczności oraz systematycznym rozwoju klubu. Wszystkie drużyny brały udział w 
rozgrywkach ligowych i turniejach organizowanych przez Opolski Związek Piłki Nożnej. 
Drużyna Seniorów rywalizowała w II grupie klasy B, Trampkarze występowali w Regionalnej 
Lidze Trampkarzy gr. I, natomiast Młodzicy reprezentowali klub w Regionalnej Lidze 
Młodzików gr. I. Ponadto wszystkie grupy młodzieżowe aktywnie uczestniczyły w licznych 
turniejach i wydarzeniach sportowych organizowanych przez okoliczne kluby oraz instytucje 
zajmujące się upowszechnianiem kultury fizycznej.  
Klub może również pochwalić się sukcesami swoich wychowanków, którzy na zasadzie 
wypożyczeń występowali w wyższych klasach rozgrywkowych, reprezentując takie zespoły jak 
Odra Opole, MKS Kluczbork, AKS SMS Łódź oraz WKS Wieluń. Dodatkowym powodem do 
dumy jest fakt, że dwóch zawodników LZS-u Rudniki uczestniczyło w zamkniętych testach 
organizowanych przez Raków Częstochowa, co stanowi potwierdzenie wysokiego poziomu 
szkolenia sportowego prowadzonego w klubie. 

3) LZS Żytniów 

Kwota dotacji wyniosła 60 000 zł i została  wykorzystana w całości. W 2025 roku Ludowy 
Zespół Sportowy Rudniki przeznaczył na swoją działalność 6 925,49 zł środków własnych.  
Środki zostały przeznaczone między innymi na pokrycie kosztów związanych z udziałem 
zawodników w rozgrywkach, takich jak badania lekarskie, ubezpieczenia oraz opłaty na rzecz 
Opolski Związek Piłki Nożnej. Finansowano również zakup sprzętu sportowego, opłaty 
sędziowskie i trenerskie, a także utrzymanie boiska sportowego, szatni oraz obsługę biura 
finansowego klubu.  

W 2025 roku Ludowy Zespół Sportowy Żytniów prowadził działalność sportową  
w trzech grupach piłkarskich: Seniorów, Młodzików oraz Skrzatów. Treningi odbywały się 
regularnie dwa razy w tygodniu, a w każdej kategorii wiekowej uczestniczyło kilkunastu 
zawodników rozwijających swoje umiejętności sportowe i pasję do piłki nożnej.  
Klub może poszczycić się faktem, że jako jedyna drużyna seniorów z terenu gminy brał udział 
w rozgrywkach klasy A, grupa I, organizowanych przez Opolski Związek Piłki Nożnej. Udział  
w rozgrywkach na tym poziomie stanowi ważny element promocji sportu oraz aktywności 
fizycznej w lokalnym środowisku. 
Istotnym wydarzeniem dla klubu było również dołączenie w maju 2025 roku do projektu 
Klubów Filialnych Raków Częstochowa. Stało się to dzięki zaangażowaniu ambasadora 
programu na terenie Gminy Rudniki – Grzegorza Dwornika. Współpraca ta otwiera przed 
młodymi zawodnikami nowe możliwości rozwoju sportowego oraz korzystania z doświadczeń 
jednego z czołowych klubów piłkarskich w Polsce. 

4) Klub Biegacza FALSTART Rudniki 

Kwota dotacji wyniosła 18 000 zł i została  wykorzystana w całości. W 2025 roku klub  
przeznaczył na swoją działalność 6.368,33 zł środków własnych. Środki pochodzące z dotacji 
oraz wkładu własnego zostały przeznaczone między innymi na pokrycie kosztów związanych  
z udziałem zawodników w zawodach sportowych, w tym ubezpieczeń, badań lekarskich oraz 



licencji zawodniczych. Finansowano również zakup sprzętu sportowego i odzieży sportowej,  
a także materiałów promocyjnych i nagród wykorzystywanych podczas organizowanych 
wydarzeń. Część środków przeznaczono także na zakup artykułów spożywczych, wynajem 
firmy odpowiedzialnej za profesjonalny pomiar czasu podczas zawodów biegowych oraz 
zabezpieczenie medyczne imprez sportowych. Dzięki właściwemu wykorzystaniu środków 
klub mógł sprawnie realizować swoje zadania oraz promować aktywność fizyczną i sport wśród 
mieszkańców.  

W 2025 roku Stowarzyszenie Klub Biegacza FALSTART Rudniki aktywnie działało na rzecz 
popularyzacji biegania oraz promocji aktywnego stylu życia na terenie Gminy Rudniki. Klub 
zorganizował takie przedsięwzięcia jak: 

 Organizacja V Zimowego Maratonu i Półmaratonu na Raty, 
 Organizacja zawodów pn. FALSTARTOWA Triada, 
 XI Bieg Mikołajkowy w Żytniowie, 
 Organizacja zbiórki charytatywnej związanej z leczeniem czerniaka złośliwego skóry 

mieszkanki gminy Rudniki. 

Stowarzyszenie prowadziło również regularne treningi dla swoich zawodników, które 
odbywały się raz w tygodniu. Członkowie klubu aktywnie reprezentowali gminę podczas 
zawodów biegowych organizowanych na terenie całej Polski, a także w wydarzeniach 
sportowych odbywających się w różnych krajach Europy. Dzięki swojej działalności klub nie 
tylko promował sport i zdrowy tryb życia, ale także integrował lokalną społeczność oraz 
angażował się w działania o charakterze charytatywnym i społecznym. 

5) Fair Play Akademia 

Kwota dotacji wyniosła 16 500 zł i została  wykorzystana w całości. W 2025 roku 
stowarzyszenie przeznaczyło na swoją działalność 850,00 zł środków własnych. Z otrzymanej 
dotacji oraz środków własnych klub pokrył koszty związane z realizacją działań sportowych 
 i rekreacyjnych prowadzonych na terenie gminy. Środki zostały przeznaczone między innymi 
na wynagrodzenia osób prowadzących zajęcia oraz turnieje w ramach Football 3, zajęcia  
i turnieje piłki siatkowej, a także różnego rodzaju zajęcia sportowo-rekreacyjne. 
Dofinansowanie umożliwiło również wynajem hali sportowej, zakup sprzętu sportowego oraz 
nagród dla uczestników organizowanych wydarzeń i turniejów. Część środków przeznaczono 
także na prowadzenie księgowości, co pozwoliło na sprawną i prawidłową realizację zadań 
statutowych klubu. 

Dzięki odpowiedniemu wykorzystaniu dotacji oraz wkładu własnego klub mógł rozwijać swoją 
działalność sportową, promować aktywność fizyczną oraz integrować lokalną społeczność 
poprzez organizację zajęć i wydarzeń sportowych. 

W roku 2025 Fair Play Akademia zorganizowała kilka projektów: 

 Turniej Football3 z okazji obchodów Święta Niepodległości 
 Turniej Football Changemakers 
 Mikołajkowy Turniej Siatkówki z Fair Play Akademia, 



 Mini Volley Cup w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu, 
 Mikołajowa zumba, 
 Zumba z okazji Dnia Kobiet. 

Podczas realizacji zadań główne działania skierowane były do dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Rudniki. Wszystkie zajęcia prowadzone w ramach projektu były całkowicie bezpłatne, co 
umożliwiło szeroki dostęp do aktywności sportowej dla najmłodszych mieszkańców gminy. 

Zajęcia piłki nożnej adresowane były do dzieci w wieku przedszkolnym oraz szkolnym, dając 
uczestnikom możliwość rozwijania umiejętności sportowych, aktywnego spędzania czasu oraz 
nauki współpracy w grupie. Klub zapewnił dzieciom i młodzieży również możliwość udziału  
w turniejach piłki nożnej oraz piłki siatkowej. W ramach działalności realizowane były także 
zajęcia sportowo-rekreacyjne skierowane do dziewcząt i kobiet, których celem była promocja 
aktywnego stylu życia, integracja uczestniczek oraz zachęcanie do regularnej aktywności 
fizycznej. Dzięki prowadzonym działaniom klub aktywnie wspierał rozwój sportu i rekreacji  
w lokalnej społeczności. 

Zadanie pn.: 
„Propagowanie i realizacja działań na rzecz kultury w Gminie Rudniki w roku 2025” 
 
Zadanie nie było realizowane z powodu braku ofert. 
 
Ogółem w trybie konkursowym Gmina Rudniki udzieliła organizacjom pozarządowym 
dofinansowanie w wysokości 210 000 zł. 
 
 
3. OSIĄGNIĘTE REZULTATY 
 
We wszystkich obszarach, w ramach których Gmina Rudniki zleciła organizacjom 
pozarządowym realizację zadań publicznych zostały one wykonane w sposób zadawalający.  
Założone i spodziewane przez samorząd cele oraz rezultaty, które miały być wynikiem 
zleconych zadań publicznych zostały osiągnięte.  
 
4. WNIOSKI 
 
Gmina Rudniki należy do gmin przeznaczających znaczne środki finansowe na realizacje zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe. Kwota dofinansowania zadań poszczególnym 
organizacjom została utrzymana na poziomie zbliżonym do roku 2024 r. 
 
Organizacje pozarządowe oraz wolontariusze poprzez swoją pracę, aktywność  
i zaangażowanie wniosły znaczący wkład w efektywne działania na rzecz gminy oraz jej 
mieszkańców. Zrealizowane działania wpłynęły na poprawę jakości życia mieszkańców. 


